ПРОТОКОЛ №  19
заседания О бщ ественного совета по улучш ению  инвестиционного

климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области

14.01. 2022 г.

Присутствовали:
Воличенко А.А.

Комкова И. А.

Члены Совета:
Сердюков Б.Н. -

Слепынина

Ивохина И.С. -
V

Роенко Г.Н. -

Ш евченко А.В.-

Савченко А.И. -

г. Купино

И. о. Главы Купинского района Новосибирской области -
заместитель председателя Общ ественного совета по
улучш ению  инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
ведущий специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области -  секретарь Общественного совета;

заместитель главы администрации Купинского района
Новосибирской области;
начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района Новосибирской
области;

начальника отдела имущества, земельных отношений и
охраны окружающей среды администрации Купинского
района Новосибирской области;
Д иректор М КУ «Управление Ж КХ и энергетики»
администрации Купинского района Новосибирской области;
Глава г. Купино Купинского района Новосибирской области;

П редседатель Совета Купинского ПО «Кулинар» (по
согласованию).

ПОВЕСТКА:
1. Инвестиционное послание Главы Купинского района Новосибирской
области.
2. О плане проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов администрации Купинского района Новосибирской области, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на
2022 год.
Заседание О бщ ественного совета по улучш ению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Воличенко А.А., и. о. Главы Купинского
района Н овосибирской области, заместитель председателя Общественного
совета по улучш ению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства

1. С инвестиционным посланием Главы Купинского района Новосибирской
области выступил И. о. Главы Купинского района Новосибирской области,
инвестиционный уполномоченный по Купинскому району -  А.А. Воличенко.

X-  По плану проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов администрации Купинского района Новосибирской области,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2022 год доложила начальник управления экономики,
финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской
области -  Слепынина О.В. В план включены:

- Постановление от 29.07.2021 №  576 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка инвестиционной деятельности на территории

Купинского района Новосибирской области на 2021-2025 годы»
- Постановление администрации Купинского района Новосибирской области

от 29.12.2021 №  988 «О Координационном совете по содействию развитию
малого и среднего предпринимательства в Купинском районе Новосибирской
области.

Решили:
- по первому вопросу: данную информацию принять к сведению. Управлению
экономики, финансового анадиза и труда разместить инвестиционное послание
.Главы Купинского района Новосибирской области Ш убникова Владимира
Николаевича на официальном сайте администрации Купинского района
Новосибирской области в разделе «Деятельность», «Инвестиции»;
- по второму вопросу: управлению экономики, финансового анализа и труда

администрации Купинского района Новосибирской области внести изменения в
постановление администрации Купинского района Новосибирской области № 961
от 23.12.2021 «Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов администрации Купинского района Новосибирской
области, затрагиваю щ их вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на 2022 год» и разместить его на официальном
сайте администрации Купинского района Новосибирской области в разделе
«Экономика».

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общ ественного
совета по улучш ению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Г лаве
Купинского района Новосибирской области -

Секретарь Общ ественного совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Г лаве
Купинского района Новосибирской области И.А. Комкова